KANON LIX.

D Αὐρήλιος ἐπίσκοπος εἶπε· Τὸ παρὰ τῆς αὐθεν-  
 ε τίας ἐκείνης τῆς μεγίστης καθέδρας ἡμῖν ἐπι-  
 ε τραπέναι αἰτοῦμεν τὴν ὑμετέραν ἐντιμότητα ἀνα-  
 ε γνωσθῆναι, καὶ εἰς πέρας ἀχθῆναι κελεύσαι.  
 ε Ἄναγνωσθείσης δὲ τῆς κελεύσεως καὶ τοῖς  
 ε ἑπεπραγμένοις συντεθειμένης, ἐπίσκοπος τῆς  
 ε καθολικῆς Ἐκκλησίας εἶπεν· Τὸ διὰ τῆς ὕπε-  
 ε τέρας τιμότητος πρὸς τοὺς Δονατιστὰς ὀφείλον  
 ε ἀπενεχθῆναι ἐντολικὸν ἀκούσαι, καὶ τοῖς πεπρα-  
 ε γμένοις ἐμβάλεῖν, καὶ πρὸς αὐτοὺς ἀποκομίσαι  
 ε καταξιώσατε, καὶ τὴν τούτων ἀπόκρισιν πάλιν  
 ε διὰ τῶν ὑμετέρων πεπραγμένων ἡμῖν ἐμφα-  
 ε νίσαι. Συνερχόμεθα ὑμῖν αὐθεντικῶς ἀποστα-  
 ε λέντες· ἐκ τῆς ἡμετέρας αὐθεντικῆς συνόδου,  
 ε ἐπιθυμοῦντες χαρῆναι περὶ τῆς ὑμετέρας· ὁ ὁρ-

ε jungere, ut pariter eos in unaquaque civitate  
 ε et loco per magistratus, vel eos qui primas  
 ε partes ferunt, in iis:lem locis conveniant. Hoc,  
 ε si omnibus placet, edicatur. Ab omnibus epi-  
 ε scopis dictum est :{Omnibus placet: et hoc om-  
 ε nes nostra subscriptione confirmavimus. Peti-  
 ε mus præterea, ut epistolis, quæ debent a sy-  
 ε nodo mitti ad magistratus, tua pro omnibus  
 ε sanctitas subscribat. Aurelius episcopus dixit :  
 ε Si videatur vestræ dilectioni, forma congres-  
 ε sionis cum illis legatur, ut hunc prosecutionis  
 ε tenorem omnes, si placet, teneamus. Ab omni-  
 ε bus episcopis dictum est :Legatur. Lætus no-  
 ε tarius legit. »

BALS. Forma congressionis cum Donatistis, et  
 quæ in præsentī synodo dicta sunt, Donatistis spe-  
 cialiter conveniunt.

ZONAR. Synodo item placuit, ut episcopi omnes  
 in eua quisque urbe, adhibito etiam altero, si vide-  
 retur, episcopo, eos qui se Donatistarum primos  
 ferebant convenirent: vel magistratuum aut eor-  
 um, qui in regionibus præsidebant, auctoritate  
 advocandos curarent, hoc est, nisi ipsi sponte sua  
 conveniant.

ARIST. ε Unusquisque episcoporum in sua civitate  
 ε Donatistarum ductores conveniat: vel assumat  
 ε etiam vicinum, ut eos conveniant. »

C Omnem navantes operam divini Patres Donatistas  
 Ecclesiæ catholicæ adunare, qui se ab ea pessime  
 absciderunt, non cessabant eos adhortari ut ab  
 antiquo errors desisterent, et veritate amplecter-  
 entur. Idcirco visum est iis et adhuc necessarium  
 esse, ut quisque episcoporum per seipsum in pro-  
 pria civitate Donatistarum ductores adiret, vel  
 etiam alium adjungeret vicinum, et cum eo istos  
 conveniret, iisque indicaret quæ in sequente ca-  
 none diserte scribuntur: et si sic admoniti non  
 persuadeantur, per regiam potestatem ab ecclesiis  
 illis, quas invaserunt abigantur.

CANON XCV.

D Aurelius episcopus dixit: Quod ab auctoritate  
 ε altissimæ illius sedis nobis permissum sit,  
 ε petimus a vestra veneratione ut legatur, eaque  
 ε id ad effectum deduci jubeat. Lecta autem ju-  
 ε sione, et actis conjuncta, dixit episcopus uni-  
 ε versalis Ecclesiæ: Quod per vestram venera-  
 ε tionem debet ad Donatistas deferri mandatum,  
 ε audire et actis inserere et ad ipsos deportari.  
 ε curare velitis et eorum rursus respon-sionem  
 ε per vestra acta nobis ostendere. Convenimus  
 ε eos authenticè, missi a nostra authentica sy-  
 ε nodo, cupientes de vestra correctione lætari.  
 ε Scimus enim dilectionem Domini, qui dixit :  
 ε Beati pacifici, quoniam 628 ipsi illi Dei vo-  
 ε cabantur. » Nos quoque per tropheam admo-

« uult, ut iis etiam<sup>44</sup>, qui nolunt dici fratres A  
 « nostri dicamus; Fratres nostri estis. Hanc ergo  
 « nostram ex pacifica dilectione ad vos proficis-  
 « centem admonitionem pro nihilo ducere non  
 « debetis; ut si quid nos veritatis habere existi-  
 « matis, id asserere ne dubitetis: id est, ut ve-  
 « stra coacta synodo eligatis ex vobis ipsis, qui-  
 « bus vestrae ejusmodi causae probandae negotium  
 « committi debeat; ut nos quoque hoc ipsum  
 « facere possimus et ex nostra synodo eligantur,  
 « qui debeat cum iis, qui ex vobis electi fuerint,  
 « statuto loco et tempore, quidquid ex contro-  
 « versiae, quod nostram a vobis communionem  
 « separat, pacifice examinari; et tandem ali-  
 « quando auxilio Domini Dei nostri antiquus error  
 « finem accipiat, ne utique propter hominum B  
 « persuasionem imbecillae animae et imperiti po-  
 « puli sacrilega aliqua separatione pereant. Si  
 « hoc enim fraterne admiseritis, veritas facile  
 « apparebit: sin id facere nolueritis, infidelitas  
 « vestra statim cognoscetur. Et cum recitata esset  
 « haec forma, ab omnibus episcopis dictum est:  
 « Hoc valde placet, fiet. Et subscriperunt: Au-  
 « relius episcopus Carthaginensis ecclesiae, praes-  
 « senti decreto consensi et lecto subscripsi. Simi-  
 « liter et reliqui episcopi subscriperunt. »

« Haec synodus adversus Donatistas legatos ad  
 « imperatores misit: clarissimo imperatori Honorio  
 « Augusto sextum convuli A. D. sexto Kalendas  
 « Julias Carthagine; in ecclesia Basilicae Secundae.  
 « In hac synodo legationem susceperunt Theasius  
 « et Evodius adversus Donatistas. In qua synodo  
 « compositum est commonitorium. »

BALS. Nec ea, quae sunt in praesenti colloctione;  
 interpretatione indigent. De Donatistis enim specia-  
 tim sunt.